SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

Edital 08/2017 – Propit/Unifesspa

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa) torna público a relação dos Pesquisadores contemplados no

Edital 08/2017-Propit/Unifesspa, Programa de Fortalecimento de Grupo de Pesquisa da

Unifesspa (PFGP).

RESULTADO

Nº  PROPONENTE

UNIDADE

              COOPERAÇÃO

1  ADRIANO DE ARAÚJO GOMES ICE  EDENIR RODRIGUES PEREIRA FILHO
            UFSCAR -  SÃO PAULO - SP

2  ANA CRISTINA VIANA CAMPOS IESB LÚCIA HISAKO TAKASE GONÇALVES
         UFPA - BELÉM-PA

3
CARLOS AUGUSTO CARNEIRO
COSTA

IEX TÂNIA Mª PEREIRA SARMENTO PANTOJA
UFPA - BELÉM-PA

4
LUCÉLIA CARDOSO
CAVALCANTE RABELO

ICH MÁRCIA DENISE PLETSCH
UFRRJ - RIO DE JANEIRO-RJ

5  MARILENE NUNES OLIVEIRA ICE Mª DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE OLIVEIRA
                          UFCE - FORTALEZA-CE

6  SIMONE CRISTINA MENDONÇA ILLA CONSTÂNCIA LIMA DUARTE
                                  UFMG - BELO HORIZONTE-MG

7  TÉOFILO AUGUSTO DA SILVA ILLA                     CLEOMAR ROCHA
                        UFGO - GOIÂNIA-GO

8  THIAGO MIELLE B. T. OLIVEIRA ICE CARLOS ALBERTO MARTINEZ HUITLE
                           UFRN -  NATAL-RN

                Marabá, 20 de dezembro de 2017

Prof.º Dr.º Franco Jefferds dos Santos Silva
Diretor de Pesquisa e Inovação Tecnológica